CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Telefax: (43) 3259-2217

www.jataizinho.pr.leg.br / e-mail: camara@jataizinho.pr.leg.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JATAIZINHO,

-REQUERIMENTO nº. 015/2025-

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador que o presente subscreve, vem,
mui respeitosamente perante V. Exa. e diante do Plenário da Casa, no uso
de suas atribuições legais e regimentais e nos termos do Regimento
Interno, REQUERER o envio de ofício ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, solicitando as seguintes informações:

1- Já existem tratativas ou conversas
formais entre o Município de Jataizinho e o Governo do Estado do Paraná,
ou com a concessionária responsável pela futura administração da praça de
pedágio instalada no município, visando a obtenção de isenção ou
benefícios tarifários para agricultores, ceramistas e taxistas locais?

2- Caso positivo, favor informar o estágio
atual das negociações e encaminhar cópias dos documentos, ofícios,
protocolos ou qualquer outro registro das tratativas.

3- Encaminhar cópia do acordo firmado
entre o Município e a antiga concessionária ECONORTE que tratava das
isenções concedidas anteriormente a esses segmentos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Jataizinho, PR, aos 06 (seis) dias do mês
de junho de dois mil e vinte e cinco.

-ERIC BRUNO DA SILVA
Vereador